平成 30 年４月 27 日

各   位

会社名     日本通運株式会社

代表者名 代表取締役社長 齋  充

        （コード番号   9062 東証第１部）

        問合せ先責任者 財務部長    大槻 秀史

        （TEL      03-6251-1111）

業績予想との差異に関するお知らせ

平成 30 年３月 30 日に公表した平成 30年３月期の業績予想と、本日公表の実績値に差異が生じま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成 30 年３月期通期 連結業績予想数値との差異                （百万円未満切捨て）

（平成 29 年４月１日～平成 30 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

(平成 30 年 3月 30 日公表)

百万円

1,980,000

百万円

70,000

百万円

73,000

百万円

1,000

円 銭

 10.42

今回実績（Ｂ） 1,995,317 70,269 74,395 6,534 68.06

増 減 額（Ｂ－Ａ） 15,317 269 1,395 5,534

増 減 率（ ％ ） 0.8 0.4 1.9 553.4

（ご参考）前期実績

（平成 29年３月期）
1,864,301 57,431 63,806 36,454 371.32

※当社は、平成 29 年 10 月１日を効力発生日として、普通株式 10 株を１株に併合いたしました。

これに伴い、前連結会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、１株当たり当期純利益を算定しております。

２． 平成 30 年３月期通期 個別業績予想数値との差異                （百万円未満切捨て）

（平成 29 年４月１日～平成 30 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

(平成 30 年 3月 30 日公表)

百万円

1,083,000

百万円

37,500

百万円

43,000

百万円

△5,000

円 銭

△52.08

今回実績（Ｂ） 1,094,549 37,672 46,795 1,988 20.72

増 減 額（Ｂ－Ａ） 11,549 172 3,795 6,988

増 減 率（ ％ ） 1.1 0.5 8.8 ―

（ご参考）前期実績

（平成 29年３月期）
1,043,756 30,116 37,731 28,629 291.62

※当社は、平成 29 年 10 月１日を効力発生日として、普通株式 10 株を１株に併合いたしました。

これに伴い、前会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、１株当たり当期純利益を算定しております。

３．業績予想との差異の理由

   当社は、平成 30年３月 30 日付「特別損失・特別利益の計上及び業績予想の修正に関するお知

らせ」において、株式会社ワンビシアーカイブズの今後の事業計画を見直し、回収可能価額につ

いて検討した結果、平成 30 年３月期第４四半期において、連結決算におけるのれん及び固定資産

に係る減損損失約 500 億円、個別決算における当該株式に係る関係会社株式評価損約 470 億円を

計上する見込みとなる旨を公表しておりました。

しかしながら、平成 30 年３月期決算における該社の実績で算定したところ、連結決算における

のれん及び固定資産に係る減損損失は 445 億円、個別決算における当該株式に係る関係会社株式

評価損は 432 億円を計上することとなり、当初の見込みとの差異が生じました。

また、経常利益が上振れたことも加わり、連結の親会社株主に帰属する当期純利益及び個別の

当期純利益につきましては、前回発表しました予想を上回る結果となりました。

以 上